



Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt

Forslag: Økonomisk støtte til ny byggetilladelse til pavillon

Projektbeskrivelse	
Fysisk location (adresse)	Hellegårdsvej 125, 5700 Svendborg
Overordnet beskrivelse	<p>FDF Svendborg søger om økonomisk støtte til afholdelse af udgifter til fornyelse af byggetilladelse til pavillon på Hellegårdsvej, hvorfra FDF Svendborg afvikler sine aktiviteter.</p> <p>FDF Svendborg fik i 2019 en midlertidig 3-årig byggetilladelse til at opsætte pavillon på areal ved den tidligere Sydfyns Erhvervsforskole. Ifølge FDF Svendborg har foreningen haft udgifter på 496.000 kr. til byggemodning af grunden i 2019. Deraf fik foreningen dækket 50.000 kr. af udgifterne til byggemodningen med et tilskud fra Svendborg Kommune.</p> <p>FDF Svendborg har en samarbejdsaftale med Svendborg Kommune og Sydfyns Erhvervsforskole om ret til at benytte arealet frem til 2041 og med den fornyede byggetilladelse skulle brugsretten være sikret.</p> <p>Foreningen anfører som støtte for sin ansøgning, at areal og bygninger benyttes af blandt skoleklasser fra Vestre Skole samt andre spejderkorps og FDF kredse.</p> <p>Ifølge FDF Svendborg har foreningen haft udgifter på samlet set 31.580 kr. til arkitekthonorar og byggesagsgebyr i år. De forventer at have ibrugtagningstilladelse marts 2022.</p> <p>Ansøgningen er vedlagt.</p>
Behov/ønsker	<p>FDF Svendborg søger Svendborg Kommune om støtte til dækning af udgifter til arkitekthonorar samt byggesagsgebyr på 31.580 kr.</p> <p>Der søges om 30.000 kr.</p>
Økonomi	Ansøgning om at få refunderet udgifter: 30.000 kr. som er afholdt af FDF Svendborg
Specifikke kvalitetskrav	
Øvrige bemærkninger	
Bilagsmateriale, evt. link	
Projektets samlede udgift og periode	0,03 mio. kr. 2023

Budget 2023

Anlæg 2023 - 2026: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

Økonomi						
1.000 kr.	Tidl.	2023	2024	2025	2026	Samlet
Politisk beslutning – projektering						
Projektering						0
Politisk beslutning – udførelse						
Udførelse						0
Færdiggørelse		30				30
Samlet anlægsprojekt	0	30	0	0	0	30
Lånefinansiering						0
Øvrig finansiering						0
Afledt drift – afdrag						
Afledt drift						0
Samlede likviditet, netto	0	30	0	0	0	30

Støtte til Anlægsprojekter til idræt og beværelse:

FDF Svendborg ansøger hermed om støtte til udgifter for en forlængelse af byggetilladelse ud fra følgende projektbeskrivelse:

1. FDF Svendborg har af Svendborg Kommune i 2018 fået stillet et areal til rådighed for sine aktiviteter for foreningens børn og unge. Desværre fandt vi frem til, at der ikke i henhold til lokalplanen, måtte bygges mere end der allerede var bygget af Sydfyns Erhvervsforskole.

Derfor var det kun muligt i 2019 at søge en midlertidig byggetilladelse for opsætning af en pavillon som vi kunne afvikle vore aktiviteter fra.

Denne byggetilladelse fik vi og samlet med byggemodningen af grunden kostede det i alt 496.000,- kr for FDF Svendborg at få et område hvor vi kunne afvikle vore aktiviteter.

Den midlertidige byggetilladelse varede dog kun i 3 år så her i 2022 skulle vi igen søge en ny byggetilladelse til noget som i forvejen var godkendt, men det var et krav.

Derfor søger vi nu om et tilskud på 30.000,-kr til afholdelse af de udgifter vi har haft til denne nye byggetilladelse, for ellers var vi nødt til at lukke FDF Svendborg.

2. FDF Svendborgs medlemmer har gavn af at vi stadig kan afvikle aktiviteter for dem og desuden er der også en del klasser fra Vestre Skole, Svendborg som bruger vores område og har en pavillon hvor det er muligt at komme i ly og bruge toilet forholdene.

3. Når vi nu får en ny byggetilladelse vil FDF Svendborg igen have mulighed for i mange år at afvikle aktiviteter for vore medlemmer.

4. Udgifterne til en ny ekstra byggetilladelse: Arkitekt ansøgning om byggetilladelse 22.580,- kr – Arkitekt færdigmelding af byggeriet for at få en ny ibrugtagningstilladelse 5.000,- kr – Byggesagsgebyr til Svendborg Kommune 4.000,- kr.

5. FDF Svendborg har selv afholdt udgifterne på 496.000,- kr til byggemodning af grunden og til ansøgning af den første byggetilladelse. Vi fik dog et tilskud fra Svendborg Kommune på 50.000,- kr, og udgifterne til den nye ekstra byggetilladelse har vi også selv betalt.

6. FDF Svendborg arbejder sammen med andre spejderkorps og FDF kredse som med mellemrum gratis har lånt vort areal og bygninger, ligesom Vestre Skole Svendborg også bruger arealerne.

7. FDF Svendborg forventer at vi i marts måned 2022 får en ibrugtagningstilladelse.

8. FDF Svendborg har en samarbejdsaftale med Svendborg kommune og Sydfyns Erhvervsforskole hvor vi har ret til at bruge arealet frem til 2041 og får nu en ny byggetilladelse som giver os ret til at have den pavillon - som vi nu har brugt i 3 år - stående på arealet.

FDf Svendborg ansøger derfor om et tilskud på 30.000,- kr til afholdelse af de ekstra omkostninger vi ikke havde forventet at få, for at søge en ny byggetilladelse, som ikke let at gøre uden at få rådgivning og udførelse af ansøgningen af et Arkitektfirma.

Med venlig hilsen

Flemming Laustsen

Formand FDF Svendborg